
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2026 
   
 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de 

Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando 

das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor,  

 
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - Designar a funcionária Késia Carolina Braga Costa, matrícula 021, 

empossada no cargo de Diretora Administrativa, para o desempenho da guarda dos numerários 

em moeda corrente executados pelo Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense – CISAMUSEP durante o exercício de 2026, por possuir pleno conhecimento das 

normas vigentes, mantendo em seu poder a responsabilidade e o controle das despesas de 

pequena monta. 

 

 Art. 2° - Fica revogada a Resolução nº 028/2025, de 11/03/2025, em todo seu 

teor. 

 

 Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4° - Publique-se. 

 

 
 
 
Maringá, 09 de janeiro de 2026. 
 

 
 
 

Agnaldo Carvalho Guimarães 
PRESIDENTE 


